
 

 

 

 

Název zakázky: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně O C E N Ě N Í 
Lokalita: Zlín, Česká republika 

 
 

 

Investor: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, 
kvestor RNDr. Alexander Černý 

Architekt: AI – DESIGN, s.r.o., Ing. Arch. Eva Jiřičná 
Realizace: Zlínstav a.s. 
Typ stavby: Škola 
Rok výstavby: 2015–2017 

 
Popis: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně je v mezinárodním měřítku velmi dobře 

hodnocena. Kromě ocenění Stavbu roku 2017 Zlínského kraje, získala budova 
i cenu Grand Prix Obce architektů 2018 a další ocenění. Podle slov světoznámé 
architekty Evy Jiřičné, rodačky ze Zlína, byl návrh pro tuto budovu velkou výzvou, 
neboť autoři byli limitováni prostorem.  Vznikly tak dva bloky kopírující okolní 
zástavbu, mezi něž byly vsazeny vstupní část a aula. Jedná se nejen o 
architektonicky zajímavou budovu, ale i prestižní univerzitu. Na šesti fakultách 
studuje více než 9000 studentů z nichž zhruba 10 % jsou zahraniční studenti z 
celého světa. Od roku 2018 studenti využívají ke studiu nově postavenou Fakultu 
humanitních studií.  V přízemí nalezneme vstupní foyer s recepcí, velkou 
posluchárnu a další 3 menší posluchárny. V nadzemních patrech jsou umístěny 
kabinety, seminární učebny  
a specializované učebny, pracovny, výstavní galerie a zasedací místnosti.  
Ve dvou podzemních podlažích se nachází parkoviště pro 87 aut a technické 
zázemí.  

Technický popis: Pro tuto moderní vzdělávací budovu byl instalován systém řízení Helvar DIGIDIM a 
IMAGINE. Systém DIGIDIM je standardizovaný univerzální systém DALI, který nabízí 
flexibilitu a inteligentní ovládání svítidel pro velký počet aplikací, a to od jedné 
místnosti až k rozsáhlým prostorům. Systém IMAGINE přináší do prostor univerzity 
wellbeing, pro vzdělávací prostory tak důležitý. Nabízí nejvyšší flexibilitu a 
škálovatelnost pro široké spektrum aplikací. 

  

 


